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Viti i parë 

 

Nr.  

 

Nr.  

 

 

Lëndët 

(Ngarkesa javore ) 

 

Tipi i 

veprimtarisë 

(A-F) 

ECTS 

 

ECTS 

Orë mësimore në auditor 

Lex. Sem.  Lab. Prak. Gjithseji Semestri I – 15 javë 

Semestri II– 15 javë 

I/ F/P II/ F/P 

1. E drejta publike                                  (2t/1s) A 8 60 30   90 I&II P 

2.  Histori e shtetit dhe e së drejtës ne Shqipëri                                             

(4t/2s) 

A 8 60 30   90 I P 

3. Histori institucionesh                         (4t/1s) A 7 60 15   75 I P 

4. E drejta romake                     (3t/1s) & (4t/2s) A 13 105 45   150 I & II P 

5. Gjuhë e huaj                                       (0t/2s) E 6 - 60   60 I & II F 

6. E drejta kushtetuese                              (4t/2s) B 10 60 30 20  110 II P 

7. Filozofi e së drejtës                               (4t/2s) A 8 60 30   90 II P 

8. 

 

E drejta civile                                     (3t/1s) B - 45 15   60 II - 

Gjithsej viti parë, 23/24  60 450 255 20  725  6P/1F 

 



 
Viti i dytë 

 

Nr.  

Nr.  

 

Lëndët  

Tipi i 

veprimtarisë 

(A-F) 

ECTS 

ECTS 

Orë mësimore në auditor 

Lex. Sem.  Lab. Prak. Gjithseji Semestri I – 15 javë 

Semestri II– 15 javë 

I/ F/P II/ F/P 

1. E drejta civile                                    (4t/1s) B 11 60 15   75 I P 

2.  E drejta punës dhe mbrojtje sociale                   4t/1s) B 6 60 15   75 I P 

3. Lëndë me zgjedhje                         (3t/1s) D 5 45 15   60 I P 

4. E drejta penale (pjesa e përgjithëshme)                                   

(3t/1s & 4t/1s) 

B 11 105 30   135 I & II P 

5. E drejta administrative      (4t/1s & 3t/1s) B 11 105 25  20 150 I & II P 

6. E drejta ndërkombëtare publike  (4t/1s) B 8 60 15   75 II P 

7. E drejta e detyrimeve                       (4t/1s) C 8 60 15   75 II P 

Gjithsej, viti dytë, 23/19  60 495 130  20 645  7 P 

 

Lëndë me zgjedhje (një) 

 

Të drejtat e njeriut       E drejta familjare      Sisteme politike 

Mendim juridik/politik    Logjikë formale     Sociologji juridike 

Ekonomi politike     Institucione të së drejtës romake    Shkrim e arsytim ligjor 

Kontabilitet     E drejta e krahasuar publike    E drejta e sigurimeve shoqërore 

Statistikë      E drejta e krahasuar private    E drejta agrare 

Informatikë juridike     E drejta e organizatave ndërkombëtare   E drejta mjedisit 

Histori e së drejtës penale shqiptare   E drejta humanitare     Teknika legjislative 

E drejtave e pakicave     E drejta e OJF     E drejta sindikale 

E drejta e detit     E drejta e turizmit     Organizimi gjyqësor 



 
Viti i tretë 

 

Nr.  

 

Nr.  

 

 

Lëndët  

 

Tipi i 

veprimtarisë 

(A-F) 

ECTS 

 

ECTS 

Orë mësimore në auditor 

Lex. Sem.  Lab. Prak. Gjithseji Semestri I – 15 javë  

Semestri II– 15 javë 

I/ F/P II/ F/P 

1. E drejta penale (pjesa e posaçme)  (4t/2s) B 8 60 30   90 I P 

2.  Hyrje ne te drejten europiane (4t/2s) B 8 60 30   90 I P 

3. E drejta proceduriale penale  (3t/1s & 4t/1s) B 11 105 25  20 150 I & II P 

4. E drejta proceduriale civile   (3t/1s & 4t/1s) B 11 105 25  20 150 I & II P 

5. Kriminalogji dhe penalogji             (4t/1s) C 6 60 15   75 II P 

6. Lëndë me zgjedhje                         (3t/1s) D 4 45 15   60 II P 

7. E drejta tregtare                               (4t/1s) C 6 60 15   75 II P 

8. Tezë diplome F 6        

Gjithsej, viti tretë, 20/24   60 495 155  40 690  7 P 

 

Lëndë me zgjedhje 

 

E drejta financiare       E drejta ndërkombëtare private   Kriminalistikë 

E drejta e krahasuar penale    E drejta ndërkombëtare penale   E drejta penale ushtarake 

Drejta proceduriale administrative   E drejta e administratës lokale   Arbitërimi dhe ndërmjetësimi 

E drejta bankare dhe e bursës    E drejta për informim    E drejta proceduriale europiane 

E drejta e autorit     Mjekësi ligjore    Psikiatri ligjore 

Psikologji ligjore e krimit    E drejta e pronësisë intelektuale   E drejta private europiane 

E drejta e falimentit     E drejta e transportit    E drejta e konkurencës 

 

 

 
 


